ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº _______________/2022

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 c/c o art. 117 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, depois de vencidas as formalidades

regimentais, que seja encaminhado expediente ao Secretário de Estado da Juventude

Esporte e Lazer, tendo em vista as competências da referida pasta, no sentido de

disponibilizar verba de patrocínio no valor de R$ 14.294,77(quatorze mil, duzentos

e noventa e quatro reais e 77 centavos) ao atleta Iran Carlos Inácio da Silva  que

irá participar do Campeonato Mundial de Karatê IKU 2022, que será realizado

entre os dias 27 e 30 de outubro do corrente ano na cidade de Caorle na Itália,

necessitando do valor supramencionado para o custeio de passagens aéreas, ida e

volta, inscrição bem como para o custeio de despesas de alimentação, estadia, e

translado do atleta até o local de realização do evento.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 11 de outubro de 2022.

24.317

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

JUSTIFICATIVA

A seguinte propositura objetiva viabilizar a participação do atleta Iran

Carlos Inácio da Silva, no Campeonato Mundial de Karatê IKU 2022, que será realizado

entre os dias 27 e 30 de outubro do corrente ano na cidade de Caorle na Itália,

necessitando do valor supramencionado para o custeio de passagens aéreas, ida e volta,

inscrição bem como para o custeio de despesas de alimentação, estadia, e translado do

atleta até o local de realização do evento.

O atleta irá representar o Estado da Paraíba e o Brasil no evento

supramencionado necessitando, portanto, de apoio para custear os gastos inerentes à

viagem, necessitando do referido auxilio para custear passagens aéreas, bem como

hospedagem, alimentação e transporte local, despesas estas que giram em torno de R$

14.294,77(quatorze mil, duzentos e noventa e quatro reais e 77 centavos).

O referido atleta é destaque em sua categoria, vindo a subir ao topo do

podium em vários eventos regionais e até nacionais, dentre os quais estão:

- 11 vezes campeão paraibano;

- 2 vezes campeão Norte/Nordeste;

- 2 vezes medalha de prata Norte/Nordeste;

- 2 vezes campeão brasileiro, 3 vezes medalha de prata e 2 vezes medalha de bronze;

- Medalha de bronze Panamericano;

- 5° lugar no campeonato mundial de karatê

Iran Carlos vem se destacando na sua modalidade, elevando o nome da

Paraíba no cenário nacional do karatê, figurando ao lado de vários atletas responsáveis

por tornar o nosso Estado uma referência na referida pratica desportiva.

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

Diante do exposto, apresenta-se este instrumento legislativo na

expectativa de que sejam adotadas providências com brevidade, tendo em vista a

proximidade do evento.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 11 de outubro de 2022.

.

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.

Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508